
 
 

 

Uchwała Nr  213/2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 17 października 2019 roku 
 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2019r., poz. 869 ze zm.) oraz § 7 pkt 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr III/26/2018 z dnia 

19 grudnia 2018r., Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

§ 1.  W uchwale budżetowej powiatu na 2019 rok przyjętej Uchwałą Nr III/26/2018 Rady Powiatu 

Wągrowieckiego z dnia 19 grudnia 2018r., zmienionej uchwałami: 

           Nr IV/36/2019 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 stycznia 2019 roku,  

           Nr 42/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2019 roku, 

           Nr 48/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lutego 2019 roku, 

           Nr 57/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 marca 2019 roku, 

           Nr VII/53/2019 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 marca 2019 roku, 

           Nr VIII/59/2019 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2019 roku, 

           Nr 81/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 maja 2019 roku, 

           Nr IX/73/2019 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 maja 2019 roku, 

           Nr 99/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 maja 2019 roku, 

           Nr 101/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 czerwca 2019 roku 

           Nr X/83/2019 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 czerwca 2019 roku,  
           Nr 112/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2019 roku,  

           Nr 146 /2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 lipca 2019 roku, 

           Nr 162/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 lipca 2019 roku, 

           Nr 175/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 sierpnia 2019 roku, 

           Nr 188/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 sierpnia 2019 roku,  

           Nr 201/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 września 2019 roku, 

           Nr 206/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 września 2019 roku, 

           Nr XII/97/2019 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 września 2019 roku, 

           dokonuje się następujących zmian:  

 

1) w załączniku Nr 1 do Uchwały dotyczącym dochodów budżetu powiatu na 2019 rok: 
 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 
 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 206 530,00 87 002,00 0,00 1 293 532,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 206 530,00 87 002,00 0,00 1 293 532,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

303 316,00 87 002,00 0,00 390 318,00 

 

  

Dochody bieżące 1 206 530,00 87 002,00 0,00 1 293 532,00 

 

  
  

 

 
  
 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 478 991,00 0,00 31,00 4 478 960,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 4 378 991,00 0,00 31,00 4 378 960,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

4 335 939,00 0,00 31,00 4 335 908,00 

 

  

Dochody bieżące 4 378 991,00 0,00 31,00 4 378 960,00 

 

  
  

 

 
  
 

 

 

851 Ochrona zdrowia 1 300 684,76 0,00 32 302,00 1 268 382,76 
 



2 

 

 85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób 

nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

884 457,20 0,00 32 302,00 852 155,20 

 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

884 457,20 0,00 32 302,00 852 155,20 

 

  

Dochody bieżące 884 457,20 0,00 32 302,00 852 155,20 

 

  
  

 

 
  

 

 
 

852 Pomoc społeczna 2 471 668,00 150 000,00 0,00 2 621 668,00 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 2 470 468,00 150 000,00 0,00 2 620 468,00 
 

 
6430 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

własnych powiatu 

0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 

 

  Dochody majątkowe 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00  
  

 

 
  

 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 845 457,16 48 501,00 0,00 893 958,16 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 306 387,00 42 201,00 0,00 348 588,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

306 058,00 42 201,00 0,00 348 259,00 

 

  

Dochody bieżące 306 387,00 42 201,00 0,00 348 588,00 

 

  
  

 

 

85395 Pozostała działalność 24 900,00 6 300,00 0,00 31 200,00 
  

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

0,00 6 300,00 0,00 6 300,00 

 

  

Dochody bieżące 24 900,00 6 300,00 0,00 31 200,00 

 

  
  

 

 
  

 

 

 

855 Rodzina 3 180 144,83 52 525,00 0,00 3 232 669,83 
 

 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 301 000,00 52 525,00 0,00 1 353 525,00 
 

 

2160 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

zlecone powiatom, związane z realizacją dodatku 
wychowawczego oraz dodatku do zryczałtowanej 

kwoty stanowiących pomoc państwa w 

wychowywaniu dzieci 

0,00 52 525,00 0,00 52 525,00 

 

  

Dochody bieżące 1 301 000,00 52 525,00 0,00 1 353 525,00 

 

  
  

 

 

  

 

 

 

 

85 485 472,93 338 028,00 
 

 RAZEM DOCHODY  32 333,00 85 791 167,93 
 

  

 

 

 

  

W związku z powyższym dochody określone § 1 ust. 1 Uchwały Nr III/26/2018 wyniosą kwotę 

85.791.167,93 zł, z tego:  

       -   dochody bieżące w kwocie          82.047.491,71 zł, 

       -   dochody majątkowe w kwocie        3.743.676,22 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

 

2) w załączniku Nr 2 do Uchwały dotyczącym wydatków budżetu powiatu na 2019 rok:  

 

 
 



3 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

600 Transport i łączność 7 214 246,45 1 912,00 1 912,00 7 214 246,45 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 7 027 513,45 1 912,00 1 912,00 7 027 513,45 
 

  

Wydatki bieżące 3 271 225,00 1 912,00 1 912,00 3 271 225,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 3 251 536,00 1 912,00 0,00 3 253 448,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 2 132 341,00 1 912,00 0,00 2 134 253,00  

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 19 689,00 0,00 1 912,00 17 777,00 
  

 

 
  

 

 
 

700 Gospodarka mieszkaniowa 803 021,00 92 083,00  5 081,00  890 023,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 803 021,00 92 083,00  5 081,00 890 023,00 
 

  

Wydatki bieżące 803 021,00 92 083,00 5 081,00 890 023,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 803 021,00 92 083,00 5 081,00 890 023,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 53 956,00 92 083,00 0,00 146 039,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 749 065,00 0,00 5 081,00 743 984,00 
  

 

 
  
 

 

 
 

750 Administracja publiczna 9 065 443,00 31 500,00 0,00 9 096 943,00 
 

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 228 147,00 31 500,00 0,00 259 647,00 

  
  

Wydatki bieżące 228 147,00 31 500,00 0,00 259 647,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 228 147,00 31 500,00 0,00 259 647,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 218 947,00 31 500,00 0,00 250 447,00  
  

 

 
  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 554 839,00 9 939,00 9 970,00 4 554 808,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 4 377 939,00 9 939,00 9 970,00 4 377 908,00 
 
  

Wydatki bieżące 4 377 939,00 9 939,00 9 970,00 4 377 908,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 4 174 516,00 9 939,00 6 470,00 4 177 985,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 3 859 929,00 0,00 6 470,00 3 853 459,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 314 587,00 9 939,00 0,00 324 526,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 203 423,00 0,00 3 500,00 199 923,00 
  

 

 
  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 2 428 556,04 0,00 1 788 044,72 640 511,32 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 428 556,04 0,00 1 788 044,72 640 511,32 
 

  

Wydatki bieżące 2 292 156,24 0,00 1 718 044,72 574 111,52 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 2 292 156,24 0,00 1 718 044,72 574 111,52  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 2 292 156,24 0,00 1 718 044,72 574 111,52  



4 

 

Wydatki majątkowe 136 399,80 0,00 70 000,00 66 399,80 

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 136 399,80 0,00 70 000,00 66 399,80  
  

 

 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 26 641 986,64 1 220 930,72  26 109,00 27 836 808,36 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 3 696 178,00 214 702,00 5 248,00 3 905 632,00 
 
  

Wydatki bieżące 3 296 178,00 214 702,00 5 248,00 3 505 632,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 3 240 877,00 214 702,00 1 748,00 3 453 831,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 2 840 801,00 214 702,00 0,00 3 055 503,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 400 076,00 0,00 1 748,00 398 328,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 55 301,00 0,00 3 500,00 51 801,00 
  

 

 

80111 Gimnazja specjalne 684 044,00 0,00 1 690,00 682 354,00 
 

  

Wydatki bieżące 684 044,00 0,00 1 690,00 682 354,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 663 955,00 0,00 1 690,00 662 265,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 597 543,00 0,00 1 690,00 595 853,00  
  

 

 

80115 Technika 10 177 183,00 747 590,72 0,00 10 924 773,72 

  

  

Wydatki bieżące 10 152 183,00 747 590,72 0,00 10 899 773,72 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 10 081 925,00 731 050,72 0,00 10 812 975,72  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 8 344 635,00 687 476,72 0,00 9 032 111,72  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 737 290,00 43 574,00 0,00 1 780 864,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 68 758,00 16 540,00 0,00 85 298,00 
  

 

 

 80116 Szkoły policealne 212 700,00 0,00 12 900,00 199 800,00 
 

  

Wydatki bieżące 212 700,00 0,00 12 900,00 199 800,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 212 337,00 0,00 12 900,00 199 437,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 201 515,00 0,00 12 900,00 188 615,00  
  

 

 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 2 010 743,00 403,00 0,00 2 011 146,00 
 

  

Wydatki bieżące 2 010 743,00 403,00 0,00 2 011 146,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 289 597,00 403,00 0,00 1 290 000,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 1 216 520,00 99,00 0,00 1 216 619,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 73 077,00 304,00 0,00 73 381,00 
  

 

 

80120 Licea ogólnokształcące 5 839 460,13 157 700,00 1 000,00 5 996 160,13 
 
   



5 

 

 Wydatki bieżące 5 829 460,13 157 700,00 1 000,00 5 986 160,13  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 5 811 485,13 157 700,00 0,00 5 969 185,13  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 5 114 946,13 149 527,00 0,00 5 264 473,13  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 696 539,00 8 173,00 0,00 704 712,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 17 975,00 0,00 1 000,00 16 975,00 
  

 

 

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 369 992,00 9 812,00 367,00 379 437,00 
 

  

Wydatki bieżące 369 992,00 9 812,00 367,00 379 437,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 355 987,00 9 812,00 367,00 365 432,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 303 929,00 9 812,00 0,00 313 741,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 52 058,00 0,00 367,00 51 691,00 
  

 

 

80130 Szkoły zawodowe 327 784,00 0,00 4 904,00 322 880,00 
 

  

Wydatki bieżące 327 784,00 0,00 4 904,00 322 880,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 327 279,00 0,00 4 686,00 322 593,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 312 927,00 0,00 4 686,00 308 241,00  

 świadczenia na rzecz osób fizycznych; 505,00 0,00 218,00 287,00 
  

  

 

 80144 Inne formy kształcenia osobno niewymienione 329 408,00 90 723,00 0,00 420 131,00 
 

  

Wydatki bieżące 329 408,00 90 723,00 0,00 420 131,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 329 408,00 90 723,00 0,00 420 131,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 329 108,00 90 723,00 0,00 419 831,00  
  

 

 
  

851 Ochrona zdrowia  20 117 017,50 0,00 32 302,00 20 084 715,50 
 

 85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób 

nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

884 457,20 0,00 32 302,00 852 155,20 

 
  

Wydatki bieżące 884 457,20 0,00 32 302,00 852 155,20 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 884 457,20 0,00 32 302,00 852 155,20  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 884 457,20 0,00 32 302,00 852 155,20  
  

 

 

  

852 Pomoc społeczna  3 780 223,00 220 000,00 0,00 4 000 223,00 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 2 721 735,00 220 000,00 0,00 2 941 735,00 
 

  

Wydatki majątkowe 173 098,00 220 000,00 0,00 393 098,00 

 

  

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 173 098,00 220 000,00 0,00 393 098,00  
  

 

 

  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 019 404,36 48 501,00 0,00 3 067 905,36 
 



6 

 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 380 947,00 42 201,00 0,00 423 148,00 
 

  

Wydatki bieżące 380 947,00 42 201,00 0,00 423 148,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 379 647,00 42 201,00 0,00 421 848,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 270 537,00 42 077,00 0,00 312 614,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 109 110,00 124,00 0,00 109 234,00 
  

 

 

85395 Pozostała działalność 56 360,20 6 300,00 0,00 62 660,20 
 

  

Wydatki bieżące 56 360,20 6 300,00 0,00 62 660,20 

 

  

w tym:   
 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych; 0,00 6 300,00 0,00 6 300,00  
  

  

 

  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza  13 263 881,00 501 273,00  27 350,00 13 737 804,00 
 

 85401 Świetlice szkolne 369 589,00 4 364,00 0,00 373 953,00 
 

  

Wydatki bieżące 369 589,00 4 364,00 0,00 373 953,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 368 990,00 4 364,00 0,00 373 354,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 350 927,00 4 200,00 0,00 355 127,00  

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 18 063,00 164,00 0,00 18 227,00  
  

 

 

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 636 938,00 18 050,00 0,00 1 654 988,00 
 

  

Wydatki bieżące 1 481 712,00 18 050,00 0,00 1 499 762,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 476 417,00 18 050,00 0,00 1 494 467,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 1 035 401,00 18 050,00 0,00 1 053 451,00  
  

 

 

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 167 651,00 5 978,00 0,00 1 173 629,00 

 

  

Wydatki bieżące 1 167 651,00 5 978,00 0,00 1 173 629,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 165 242,00 5 978,00 0,00 1 171 220,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 1 032 807,00 5 978,00 0,00 1 038 785,00  
  

 

 

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 339 915,00 2 989,00 0,00 342 904,00 
 

  

Wydatki bieżące 339 915,00 2 989,00 0,00 342 904,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 339 555,00 2 989,00 0,00 342 544,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 301 880,00 2 989,00 0,00 304 869,00  
  

 

 

85410 Internaty i bursy szkolne 1 410 779,00 122 461,00 350,00 1 532 890,00 
 

  

Wydatki bieżące 1 410 779,00 122 461,00 350,00 1 532 890,00 

 

  

w tym:   
 



7 

 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 404 557,00 122 461,00 0,00 1 527 018,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 876 165,00 73 260,00 0,00 949 425,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 528 392,00 49 201,00 0,00 577 593,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 6 222,00 0,00 350,00 5 872,00 
  

 

 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 4 168 947,00 4 431,00 2 000,00 4 171 378,00 
 

  

Wydatki bieżące 4 168 947,00 4 431,00 2 000,00 4 171 378,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 4 051 991,00 4 431,00 0,00 4 056 422,00  

w tym:   
  

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 3 287 917,00 1 439,00 0,00 3 289 356,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 764 074,00 2 992,00 0,00 767 066,00 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych; 116 956,00 0,00 2 000,00 114 956,00 
  

  

 

 85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 512 861,00 343 000,00 25 000,00 3 830 861,00 
 

  

Wydatki bieżące 3 512 861,00 343 000,00 25 000,00 3 830 861,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 3 397 093,00 343 000,00 25 000,00 3 715 093,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 2 439 810,00 343 000,00 0,00 2 782 810,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 957 283,00 0,00 25 000,00 932 283,00 
  

 

 

  

855 Rodzina 5 483 465,20 52 525,00 0,00 5 535 990,20 
 

 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 859 101,00 52 525,00 0,00 1 911 626,00 
 

  

Wydatki bieżące 1 859 101,00 52 525,00 0,00 1 911 626,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 584 600,00 525,00 0,00 1 585 125,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 1 094 344,00 525,00 0,00 1 094 869,00  

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 125 186,00 52 000,00 0,00 177 186,00 
  

 

 

  

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 533 605,00 17 800,00 0,00 551 405,00 
 

 92195 Pozostała działalność 33 650,00 17 800,00 0,00 51 450,00 
 

  

Wydatki bieżące 33 650,00 17 800,00 0,00 51 450,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 33 650,00 17 800,00 0,00 51 450,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 2 000,00 2 700,00 0,00 4 700,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 31 650,00 15 100,00 0,00 46 750,00 
  

 

 

  

 

 

 

 

102 751 551,70 2 196 463,72  
 

 RAZEM WYDATKI  1 890 768,72  103 057 246,70 
   

  

 

 

 

  

         W związku z powyższym wydatki określone w § 2 ust. 1 i 2 Uchwały Nr III/26/2018 ulegną  

          zmianie i wyniosą kwotę 103.057.246,70 zł, z tego: 



8 

 

   1) wydatki bieżące w wysokości                                          - 79.358.761,17 zł, 

          w tym na: 

        a) wydatki jednostek budżetowych                          - 68.313.340,50 zł, 

  z tego: 

            - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   - 50.979.653,99 zł, 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 17.333.686,51 zł, 

                     b) dotacje na zadania bieżące               -   3.089.172,20 zł, 

         c) świadczenia na rzecz osób fizycznych              -   4.083.235,16 zł, 

         d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

  o których mowa w art.5 ust. 1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

             publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki  

samorządu terytorialnego     -      2.540.013,31 zł, 

                 e) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji    -        550.000,00 zł, 

                      f) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego  -        783.000,00 zł; 

                2) wydatki majątkowe w wysokości          -   23.698.485,53 zł, 

       z tego: 

       a)  inwestycje i zakupy inwestycyjne    -   23.698.485,53 zł, 

                        w tym: na programy finansowane z udziałem środków, 

                          o których mowa w art. 5 ust.1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

                          publicznych              -     740.469,05 zł. 

             zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

 
3) w załączniku Nr 3 do Uchwały dotyczącym dochodów i wydatków związanych z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego 

odrębnymi ustawami w 2019 roku: 
 

D
zi

ał
 

 R
o

zd
zi

ał
  

Treść 

 

Plan według 

uchwały 

budżetowej 

na 2019r. 

 

Zwię-

kszenia 

 

Zmniej-

szenia 

Plan po 

zmianach  

na 2019 rok 

700  

70005 

Gospodarka mieszkaniowa 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

- dochody - § 2110 

- wydatki bieżące, w tym:  

- wydatki jednostek budżetowych, w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

- wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 

303.316 

303.316 

303.316 

303.316 

303.316 

53.956 

 

249.360 

102.571 

102.571 

102.571 

102.571 

102.571 

92.083 

 

10.488 

15.569 

15.569 

15.569 

15.569 

15.569 

- 

 

15.569 

390.318 

390.318 

390.318 

390.318 

390.318 

146.039 

 

244.279 

Razem  102.571 15.569  

754  

 

75411 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej 

- dochody - § 2110 

- wydatki bieżące, w tym:  

- wydatki jednostek budżetowych, w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich   

   naliczane, 

- wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

4.335.939 

 

4.335.939 

 

4.335.939 

4.335.939 

4.132.516 

3.859.929 

 

272.587 

 

203.423 

9.939 

 

9.939 

 

- 

9.939 

9.939 

- 

 

9.939 

 

- 

9.970 

 

9.970 

 

31 

9.970 

6.470 

6.470 

 

- 

 

3.500 

4.335.908 

 

4.335.908 

 

4.335.908 

4.335.908 

4.135.985 

3.853.459 

 

282.526 

 

199.923   

Razem  9.939  9.970  

851  

85156 

Ochrona zdrowia 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 

świadczenia dla osób nieobjętych 

obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

- dochody - § 2110 

- wydatki bieżące, w tym:  

884.457,20 

884.457,20 

 

 

884.457,20 

884.457,20 

- 

- 

 

 

- 

- 

32.302 

32.302 

 

 

32.302 

32.302 

852.155,20 

852.155,20 

 

 

852.155,20 

852.155,20 



9 

 

- wydatki jednostek budżetowych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 

884.457,20 

884.457,20 

- 

- 

32.302 

32.302 

852.155,20 

852.155,20 

Razem  - 32.302  

853  

 

85321 

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 

Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawności 

- dochody - § 2110 

- wydatki bieżące, w tym:  

- wydatki jednostek budżetowych, w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

- wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 

312.177,16 

 

306.058 

 

306.058 

306.058 

305.058 

197.447 

 

107.611 

48.501 

 

42.201 

 

42.201 

42.201 

42.201 

42.077 

 

124 

  

- 

 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

- 

360.678,16 

 

348.259 

 

348.259 

348.259 

347.259 

239.524 

 

107.735 

 

Razem  42.201 -  

85395 Pozostała działalność 

- dochody - § 2110 

- wydatki bieżące, w tym:  

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

- 

- 

- 

- 

6.300 

6.300 

6.300 

6.300 

- 

- 

- 

- 

6.300 

6.300 

6.300 

6.300 

Razem  6.300 -  

Razem dział 853  48.501 -  

855  

85510 

Rodzina 

Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych 

- dochody - § 2110 

- wydatki bieżące, w tym:  

- wydatki jednostek budżetowych, w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane, 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

729.262 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

52.525 

52.525 

52.525 

52.525 

52.525 

52.525 

525 

 

52.000 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

781.787 

52.525 

52.525 

52.525 

52.525 

52.525 

525 

 

52.000 

Razem  52.525  -  

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  213.536 57.841  

 

W związku z powyższym plan po zmianach dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi 

ustawami w 2019 roku wynosi 7.814.878,87 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

  

 

4)  Zmniejsza się o kwotę 1.668.744,72 zł rezerwy celowe oraz o kwotę 49.300 zł rezerwę ogólną. 

Zmniejsza się również o kwotę 70.000 zł rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne. 

 

W związku z powyższym kwota rezerw określona w § 8 pkt 1, pkt 2, pkt 3 Uchwały wynosi: 

         1)   ogólną w wysokości 16.946,85 zł,  

2)   celowe w wysokości 557.164,67 zł, z tego: 

   a) na odprawy emerytalne dla nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych (ustawa 

z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela - Dz. U. z 2018r. poz. 967 ze zm.) – 123.012,87 

zł, 

b) na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych 

(ustawa z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela - Dz. U. z 2018r. poz. 967 ze zm.) – 

16.720 zł, 

c) na jednorazowy dodatek uzupełniający dla nauczycieli zgodnie z art. 30 a ustawy z dnia 26 

stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018r. poz. 967 ze zm.) - 25.000 zł, 

d)      na wspieranie samorządów uczniowskich - 500 zł, 

e)     na odprawy dla pracowników administracji i obsługi w jednostkach powiatu-216.698 zł,  

f)    na zadania realizowane na podstawie art.5 ust.3 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019r. poz. 688) oraz art.4 



10 

 

pkt 8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2019r. poz. 

511) – 26.730,80 zł, 

g) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego (ustawa z dnia 26 

kwietnia 2007r. o zarządzaniu kryzysowym - Dz. U. z 2018r. poz. 1401 ze zm.) – 148.503 

zł.   

3)   rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 66.399,80 zł. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                                               

                                                                                                                                     Starosta 

 

……………………………… 

                                                                                                                               /Tomasz Kranc/ 
 

                                                                                                                               Wicestarosta 
 

……………………………… 

       /Michał Piechocki/ 

 

Jerzy Springer …………………………………. 

 

Andrzej Wieczorek ……………………………. 

 

Robert Woźniak ….…………………………… 

 


